
GADA PĀRSKATS
par 2022. gadu

Rīgā, 2023. gada 23. maijā

Reģ.nr. 40103208907, Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050

VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets"



Informācija par sabiedrību

Vadības ziņojums

Peļņas vai zaudējumu aprēķins

Bilance

Naudas plūsmas pārskats

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats

Finanšu pārskata pielikums

Revidentu ziņojums

............................................................................................................................................ 3

............................................................................................................................................................. 4

................................................................................................................................. 10

...............................................................................................................................................................................11

............................................................................................................................................13

14.................................................................................................................................

15

27

..........................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

SATURS

2



INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU

Sabiedrības nosaukums VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets"

Sabiedrības juridiskais statuss Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību

Reģistrācijas nr., vieta un datums 40103208907, Rīga, 08.01.2009

Juridiskā adrese Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050

Lielākie dalībnieki LR Kultūras Ministrija - 100%

Valdes locekļi Egils Siliņš

Inese Eglīte

Sandis Voldiņš

Valdes priekšsēdētājs

Valdes locekle

Valdes loceklis

Gada pārskatu sagatavoja Auce Sukure Galvenā grāmatvede

Pārskata gads no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

NACE klasifikatora kods NACE: Mākslinieku darbība (90.01, 2.0 red)

Revidenti SIA "D.Daņēvičas revidentu birojs"

Tērbatas iela 8B-75

Rīga, LV-1050

Licence Nr. 33

Zvērināts revidents

Dagnija Daņēviča

Sertifikāts Nr. 72

Reģ.nr. 40103208907, Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050
VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets" pārskats par 2022. gadu

3



VADĪBAS ZIŅOJUMS
Reģ.nr. 40103208907, Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050

VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets" pārskats par 2022. gadu

4

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas Nacionālā opera un balets”, turpmāk – LNOB,
Sabiedrība, pārskata gadā īstenoja savu darbību gan stiprinot māksliniecisko un saimniecisko
stabilitāti, gan arī pielāgojoties mainīgiem apstākļiem. Gada sākumā Sabiedrības darbu turpināja
ietekmēt globālā Covid-19 vīrusa pandēmija un ar tās ierobežošanu saistītie pasākumi. Pilnīgi jaunus,
līdz šim nepieredzētus izaicinājumus nesa Krievijas iebrukums Ukrainā 2022. gada 24. februārī. Karš
Ukrainā ietekmēja gan repertuāra un personāla politiku, gan netieši arī saimnieciskus lēmumus,
piemēram, uzņemot trupā Ukrainas māksliniekus, pielāgojoties resursu cenu svārstībām un izmaiņām
materiālu piegāžu nosacījumos. 

Sabiedrība pārskata gadā veica māksliniecisko un saimniecisko darbību saskaņā ar iecerēm, kas
atspoguļotas gada nogalē apstiprinātajā vidējā termiņa darbības stratēģijā 2022.-2026. gadam.
LNOB veica tai deleģētos valsts pārvaldes uzdevumus atbilstoši līgumiem, kas noslēgti ar Kultūras
ministriju par kultūras funkciju nodrošināšanu un to finansēšanu.

Latvijas Nacionālās operas un baleta specifisko stratēģisko mērķu izpilde 2022. gadā

Nefinanšu mērķi

Jaunu iestudējumu skaits (liela forma)

Mākslinieciskās darbības atdeve

Repertuāra izrāžu nosaukumu skaits

Finanšu mērķi

Neto apgrozījuma attiecība pret kopējiem ieņēmumiem

Ieguldījumu attiecība pret nolietojumu

Likviditāte

mērķis

5 5

80% 82%

rezultāts

35 38

21% 20%

121% 114%

1,5 1,7

MĀKSLINIECISKĀ DARBĪBA

Pārskata gadā Latvijas Nacionālās operas Lielajā zālē pirmizrādi piedzīvoja Jāņa Kalniņa opera
“Hamlets”, balets “Ņižinskis” ar Friderika Šopēna un Kloda Debisī mūziku, Volfganga Amadeja
Mocarta opera “Dons Žuans”, Franca Lehāra operete “Jautrā atraitne” un divi baleta viencēlieni
“Serenāde. Carmina Burana” ar atbilstoši Pētera Čaikovska un Karla Orfa mūziku. Papildus lielās
formas jaundarbiem Jaunajā zālē īstenots Džana Karlo Menoti operas “Amāls un nakts viesi”
iestudējums.

Īpašu notikumu virkne visā 2022./ 2023. gada sezonas garumā veltīta Latvijas Nacionālā baleta
simtgades svinībām, tostarp fotoizstāde “Mēģinājums” Latvijas Fotogrāfijas muzejā, piecu jaunu baleta
mākslai veltītu īsfilmu radīšana un izrādīšana programmā “Kino un balets”, grāmatas “Gadsimts vai
viens mirklis?” izdevums, kā arī unikāls galā koncerts “Latvijas Nacionālajam baletam 100”        
 2022. gada 1. decembrī.

LNOB darbs 2022. gadā vadīts, nodrošinot tematiski un žanriski daudzveidīgu repertuāru, kā arī
sasniedzot auditoriju pastāvīgajās telpās Rīgā, izbraukuma izrādēs Jelgavā un Rēzeknē, kā arī baleta
viesizrādēs Tamperē, Somijā. Starptautisku operas mākslas cienītāju uzmanību Latvijai un Latvijas
Nacionālajai operai piesaistīja Operalia konkursa norise maestro Plasido Domingo vadībā, kas plaši
tika translēta arī tiešsaistē.



0
50

100

150
200

250

300

2018 2019 2020 2021 2022

76
91 91

10

89 95
74

8
37

56
18 8 4

17 37 10
2

15

84 92

46

5 6

268 266

123

81

233

operas un operetes

koncerti un izglītojoši pasākumi

pasākumi tiešsaistē

baleti

viesizrādes

kopā

Reģ.nr. 40103208907, Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050
VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets" pārskats par 2022. gadu

Darbības dinamika

Pēc divus gadus ilgušajiem publisko pasākumu norises ierobežojumiem 2022. gada laikā pārliecinoši
atgriezās skatītāju interese un kopējā pasākumu apmeklētība, īpaši bērnu un jauniešu auditorijai
mērķētajā repertuārā. 

Repertuārā pārskata gada laikā izrādītas 38 dažādas izrādes, tostarp 6 latviešu oriģināldarbu
iestudējumi un 9 mūsdienu autoru darbi.

Kopumā Sabiedrībai pārskata gadā ir izdevies
sasniegt gandrīz 145 000 plašu auditoriju klātienes
pasākumos par 82% piepildītās skatītāju zālēs.
Neskatoties uz bažām par skatītāju paradumu
izmaiņām pēc pandēmijas un iespējamo
pieprasījuma kritumu inflācijas ietekmē, LNOB
novēroja konsekventu apmeklētāju intereses
pieaugumu, kas rezultējās biļešu ieņēmumos un
apmeklētībā virs gada sākumā plānotā.

2022. gadā tika veiksmīgi īstenoti arī vairāki digitāli projekti, tai skaitā lielākajā starptautiskajā
klasiskās mūzikas platformā medici.tv tika raidīta Operalia konkursa tiešraide, un Latvijas
sabiedriskajos medijos bija skatāma Latvijas Nacionālā baleta simtgades galā koncerta tiešraide un
ieraksts. Kopējā digitāli sasniegtā auditorija atbilstoši dažādu platformu pārskatiem sastāda vairāk
nekā 100 000 unikālo skatītāju.

SAIMNIECISKĀ DARBĪBA

Latvijas Nacionālā opera un balets ir lielākais mākslinieku darbības nozares uzņēmums Latvijā. Turpat
katrs trešais nozarē nodarbinātais strādā tieši LNOB. Sabiedrības nozīmību kopējā tautsaimniecībā
apstiprina tas, ka 2022. gadā tā bija 101. lielākais darba devējs Latvijā un ierindojās 281.vietā starp
lielākajiem nodokļu maksātājiem. 

LNOB kopējo ieņēmumu
struktūru veido ieņēmumi no
saimnieciskās darbības,
valsts un pašvaldību
budžeta finansējums, kā arī
citi ieņēmumi. 

5

150 000

100 000

50 000

0
2018 2019 2020 2021 2022

0%

20%

40%

60%

80%

100%

apmeklējumu skaits apmeklētība, %

Pasākumu apmeklētība

69%
31% 29%

71%
15%
85%

8%
92%

23%
77%

2018 2019 2020 2021 2022
0%

50%

100%

pašu ieņēmumi
valsts un pašv. finans.

Publiskā finansējuma proporcija



Reģ.nr. 40103208907, Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050
VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets" pārskats par 2022. gadu

6

Apvienojot visus pieejamos finansējuma avotus, Sabiedrība veic Kultūras ministrijas deleģētās funkcijas
un īsteno savstarpējos līgumos noteikto rezultativitātes rādītāju izpildi. Publiskā finansējuma proporcija
pirms pandēmijas veidoja ap 70% no kopējiem ieņēmumiem. Pārskata gada laikā Sabiedrības pašu
ieņēmumu proporcija ir ievērojami pieaugusi – no 8% uz 23%. 

Pārskata gadā Sabiedrībai ir izdevies gūt citus
pašu ieņēmumus gan no ziedojumiem (saņemts
būtisks atbalsts no Latvijas Nacionālās operas
ģildes gada sākumā Jāņa Kalniņa operas
“Hamlets” iestudēšanai), gan arī no starptautiskas
sadarbības: sadarbībā ar Tulūzas operu saņemts
finansējums 2021. gadā īstenotā Džoakīno Rosīni
operas “Pelnrušķīte” uzveduma līdzekļu ražošanas
izmaksu segšanai un pārdoti no ārpus repertuāra
esošās 2015.gadā iestudētās Džakomo Pučini
operas “Manona Lesko” uzveduma līdzekļi. 

Kopējais ieņēmumu apjoms 2022.gadā ir
audzis uz pašu ieņēmumu rēķina, valsts
finansējumam saglabājoties stabilam.  Vidējā
biļešu cena pārskata periodā bija 21 euro, kas
ir par 2 euro mazāk salīdzinājumā ar 2021.
gadu, kas saistīts ar bērnu un jauniešu
auditorijai paredzēto pasākumu atgriešanos
repertuārā, kam tradicionāli tiek piemērotas
zemākas cenas un piešķirtas atlaides. 

2022. gadā LNOB turpināja piedāvāt pastāvīgas atlaides īpaši atbalstāmām sabiedrības grupām –
senioriem, studentiem, skolēniem, Ukrainas iedzīvotājiem (kopā > 9 000 biļetes) un ziedot biļetes
labdarības mērķiem (1,8% no kopējā skatītāju skaita), tādējādi nodrošinot pasākumu pieejamību
plašai auditorijai. 

Saimnieciskās darbības jomu
proporcionālais pienesums
apgrozījumā pārskata gadā ir
mainījies, biļešu ieņēmumiem gūstot
vislielāko nozīmi (89%; +12%
salīdzinājumā ar 2021. gadu), kam
seko noma, viesizrādes un citi
ieņēmumi.

2018 2019 2020 2021 2022

vidējā cena, EUR

0€

10€

20€

30€

Vidējā cena, euro

Biļešu
realizācija;
2 776; 89%

Noma; 149;
5%

Viesizrādes;
102; 3%

Pārējie ieņēmumi;
46; 2%

Programmiņas un
grāmatas; 41; 1%Reklāmas

izvietošana;
5; 0%

Apgrozījuma struktūra, tūkst. euro

0
2018 2019 2020 2021 2022

272 374 299 159 334

3 865 3 695 1 462 894 3 119

9 149 9 949 9 764 11 363 11 779

5 000
10 000
15 000
20 000

ziedojumi u.c.
ieņēmumi

neto apgrozījums

publiskais finansējums

publiskais finansējums neto apgrozījums

ziedojumi u.c. ieņēmumi

Ieņēmumu struktūra, tūkst. euro



Reģ.nr. 40103208907, Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050
VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets" pārskats par 2022. gadu

7

Citā griezumā izmaksu struktūra pārskata gadā veidojās sekojoši: 77% no visām LNOB izmaksām bija
dažādas personāla un tām pielīdzināmas izmaksas (11 556 tk. euro), 11% tērēti ēku, telpu, iekārtu un
izrāžu uzturēšanai (1 611 tk. euro). Sabiedrība pārskata gada laikā ir veikusi visas stratēģijā plānotās
investīcijas mākslinieciskās un saimnieciskās darbības ilgtspējas nodrošināšanā 1 642 tk. euro
apjomā, kas pārsniedz līdzekļu nolietojumu un norakstīšanu (1 439 tk. euro).

Kā nozīmīgākās atzīmējamas (1) ugunsdrošības trauksmes sistēmas izbūves pabeigšana vēsturiskās
ēkas Lielās zāles korpusā un Jaunās zāles korpusā – sarežģītākā un lielākā šāda veida sistēma Baltijā,
kas novērš Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta ilgstoši kopš 2017. gada izteiktos
brīdinājumus; (2) gaismu sistēmas atjaunošanas 1. kārta Lielajā zālē, nomainot būtisku daļu
novecojušā skatuves apgaismojuma ar energoefektīvām uz LED balstītām gaismu sistēmām un
aparatūru; (3) mūzikas instrumentu iepirkums ar mērķi sasniegt pilnīgu nepieciešamo pūšamo
instrumentu kopumu orķestra mūziķiem. 

Neskatoties uz izaicinājumiem, kopējie saimnieciskās darbības izdevumi ir sabalansēti ar pieejamo
finansējumu, noslēdzot gadu ar pozitīvu saimnieciskās darbības rezultātu un saglabājot Sabiedrības
finanšu stabilitāti. 

Pārskata periodā vadīti un īstenoti divi nozīmīgi digitāli projekti ar mērķi palielināt nākotnes biļešu
ieņēmumus un uzlabot klientu pakalpojumu vadību, kā arī racionalizēt un atvieglot Sabiedrības
pārvaldību: 

Pabeigta un ieviesta jauna biļešu pārdošanas sistēma ar iebūvētu klientu apkalpošanas
pārvaldības (CRM) moduli un lietotāju datu apstrādi. Biļešu pārdošanas sistēma ļauj
uzlabot sniegtos pakalpojumus klientiem, kā arī aktivizēt tiešos pārdošanas kanālus. Šī
vadības ziņojuma sastādīšanas brīdī biļešu pārdošanas temps un klientu piesaistes rādītāji ir
attaisnojuši plānotās prognozes. Sabiedrība turpinās intensīvi attīstīt uz tiešo pārdošanu un
klientu datu modeļa bāzes balstītus pakalpojumus arī 2023. gadā;

Sabiedrības ikdienas darba plānošanai pabeigta funkcionalitātes izstrāde jauniestudējumu
un repertuāra izrāžu nodrošināšanas plānošanas sistēmai, kas apkopo vienotā platformā
procesu vadības shēmas (t.sk. darbaspēka, resursu izlietojumu) un to plānošanas rīkus,
kuras lietošana pārskata gadā uzsākta testa režīmā atsevišķās nodaļas. Pilnu
funkcionalitātes izmantošanu plānots uzsākt ar 2023. gada rudens sezonu. 

1.

2.

RISKU VADĪBA

Latvijas Nacionālā opera un balets savā darbībā vadās pēc labas pārvaldības principiem, tostarp
vadot būtiskākos darbības riskus.

Pārdotās
produkcijas
pašizmaksa

89%

Pārdošanas un
administrācijas

izmaksas
9%

Pārējās
saimnieciskās

darbības
2%

Gandrīz 89% no kopējām
saimnieciskās darbības izmaksām
ir tiešās, tas ir – kultūras
pakalpojumu radīšanas izmaksas.
Administrācijas izmaksas veido 6%
un pārdošanas izmaksas attiecīgi
3% no kopējām izmaksām. 

Izmaksu struktūra

Operatīvās darbības risku vadības pamatā ir strukturēta pieeja telpu efektivitātes un pieejamības
nodrošināšanā gan vēsturiskajās LNOB telpās Rīgā, Aspazijas bulvārī 3, gan arī nomātās noliktavu un
ražošanas  telpās  Rīgā,  Meirānu ielā 2,  kur noris  jaunu  mēģinājumu,  ražošanas un noliktavas telpu



Reģ.nr. 40103208907, Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050
VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets" pārskats par 2022. gadu

8

būvniecības darbi. Pārskata periodā Sabiedrība aktīvi ir iesaistīta ikdienas būvniecības procesā, kā
nākotnes lietotājam aktīvi risinot tekošos problēmjautājumus un pieņemot operatīvos lēmumus (tai
skaitā papildus risinājumus projektam), lai pēc būvniecības pabeigšanas varētu nodrošināt maksimāli
racionālu telpu izmantošanu. Plānots jaunās telpas uzsākt ekspluatēt 2024. gada pirmajā pusē. Līdz
tam LNOB nomā papildu noliktavu telpas un zemi Rīgā, Mālu ielā 8 un Kronvalda bulvārī 4. 

Vēsturiskās ēkas inženiertehnisko sistēmu nolietojums rada nepieciešamību pēc neatliekamiem
ieguldījumiem uzturēšanā un atjaunošanā, lai nodrošinātu tās ekspluatāciju kultūras pakalpojumu
sniegšanai ilgtermiņā. Izvērtējot prioritātes, finansējuma pieejamību un iespējas organizēt darbu
veikšanu, netraucējot mākslinieciskajai darbībai, Sabiedrības valde plāno neatliekamu ieguldījumu
veikšanu vairākos turpmākajos pārskata periodos, šim mērķim piesaistot finansējumu, tostarp no
Eiropas Savienības fondiem. Pārskata periodā ir sagatavots jauns energosertifikāts, saplānoti indikatīvi
veicamie darbi, to energoefektivitātes ietaupījuma potenciāls un provizoriskās izmaksas. Vienlaikus
Sabiedrība uzskata par nepieciešamu atzīmēt arvien kritiskāku risku veidošanos, ņemot vērā, ka
attiecīgā Atveseļošanās un noturības fonda aktivitātes ieviešana šobrīd kavējas jau vismaz par gadu
(atbilstoši sākotnēji plānotajam atlase bija paredzēta 2022. gada 2. ceturksnī, savukārt šī vadības
ziņojuma brīdī nav apstiprināti pat attiecīgie Ministru kabineta noteikumi). Tas palielina risku, ka arvien
samazinoties būvniecībai paredzētajam laikam, projektu nebūs iespējams īstenot neietekmējot
Sabiedrības publisko darbību. 

Finanšu risku vadības pamatā ir pastāvīgo un mainīgo izmaksu salāgošana ar finansējuma avotiem.
Operas solistu, kora, orķestra, baleta trupas un žanru uzturēšanai, kā arī tehnoloģiski un vēsturiski
nozīmīgas infrastruktūras uzturēšanai nepieciešamo pastāvīgo izmaksu īpatsvars ir salīdzinoši augsts,
tas pamatā tiek finansēts no valsts budžeta caur ikgadējām dotācijām. Lai saglabātu elastību un spēju
pielāgoties tirgus vai citām ārējās vides izmaiņām, kā arī veiktu ieguldījumus attīstībā, Sabiedrība
pastāvīgi seko katra projekta ieņēmumu un pašizmaksas attiecībai. 

Finanšu risku vadībā tiek ņemtas vērā iespējamās izmaiņas, kas saistās ar valdības lēmumiem,
piemēram, darba attiecību un nodokļu jomā (PVN un citi nodokļi, izdienas pensiju regulējums u.c.). Lai
arī iepriekš iecerētās autoratlīdzību nodokļu izmaiņas tika atliktas, Sabiedrība paredz, ka nodokļu
sistēmas izmaiņas ietekmēs pašizmaksu.

2023. gadā LNOB plāno pirmizrādīt 5 jaunus iestudējumus – trīs operas un divus jaunu baletu
iestudējumus. Februārī pirmizrādi piedzīvoja Leoša Janāčeka opera “Jenūfa”, aprīlī - ukraiņu
komponista Aleksandra Rodina balets “Vijs. Šausmu naktis”. Sezonas noslēgumā tiks iestudēta
Frančesko Čilea opera “Adriana Lekuvrēra”. 2023./ 2024. gada sezonas sākumā pie skatītājiem
nonāks Džuzepes Verdi opera “Dons Karloss” un Luija Žozefa Ferdinanda Herolda balets “Veltīgā
uzmanība”.

PRIEKŠLIKUMI PAR SABIEDRĪBAS PEĻŅAS IZLIETOŠANU

Sabiedrības valde lūdz 2022. gadā gūto peļņu EUR 165 482 apmērā novirzīt Latvijas Nacionālās
operas un baleta darbības pilnveidošanai, lai nodrošinātu ilgtermiņa attīstību un augstvērtīgu
māksliniecisko darbību, kā arī īstenotu Sabiedrības vidēja termiņa darbības stratēģijā 2022. - 2026.
gadam plānotās investīcijas materiāltehniskā un mākslinieciskā nodrošinājuma stiprināšanā. 

NOTIKUMI PĒC PĀRSKATA GADA BEIGĀM







BILANCE
Reģ.nr. 40103208907, Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050

VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets" pārskats par 2022. gadu

11

AKTĪVS

Ilgtermiņa ieguldījumi

Nemateriālie ieguldījumi

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un 948 1471 054 344

48 290115 325

47 66213 021

EUR EUR
31.12.2022 31.12.2021Piezīmes

numurs

10

Citi nemateriālie ieguldījumi

Avansa maksājumi par nemateriālajiem iegulījumiem
Nemateriālie ieguldījumi kopā 1 044 0591 182 690

Pamatlīdzekļi

Nekustamie īpašumi - zemes gabali, ēkas

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem

Pamatlīdzekļi kopā

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs

objektu izmaksas

tamlīdzīgas tiesības

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā

11

16 340 175 15 958 395

2 996 331 2 930 263

1 843 335 826

772 50 356

19 274 84019 339 121

20 318 89920 521 811

Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 428 102481 752

37 43156 162

45 5536 260

12

Gatavie ražojumi un preces pārdošanai

Avansa maksājumi par krājumiem
Krājumi kopā 511 086544 174

Debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi

Nākamo periodu izmaksas

Avansa maksājumi par pakalpojumiem
Debitori kopā

Citi debitori

Nauda

13

14

15

23 0998 803

39 76160 332

4 61037 093
115 116133 207

47 64626 979

Apgrozāmie līdzekļi kopā

AKTĪVS KOPĀ

3 596 4563 211 155

4 222 6583 888 536

24 541 55724 410 347

16









FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS
Reģ.nr. 40103208907, Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050

VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets" pārskats par 2022. gadu

15

(1) Nozīmīgi grāmatvedības uzskaites principi

Pārskata sagatavošanas principi

Gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar likumiem “Grāmatvedības likums” un “Gada pārskatu un
konsolidēto gada pārskatu likums”. Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir klasificēts pēc izdevumu funkcijas
metodes. 

Naudas plūsmas pārskats sastādīts pēc netiešās metodes.

Pārskata periods

Pārskata gads

Iepriekšējais periods ir 12 mēneši no 

01.01.2022 31.12.2022līdz

01.01.2021 31.12.2021līdz

Pielietotie grāmatvedības principi

Finanšu pārskats ir sagatavots pieņemot, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk, uzskaites un
novērtēšana metodes piemērotas konsekventi salīdzinājumā ar iepriekšējo finanšu gadu, novērtējumi
veikti ar pienācīgu piesardzību.

Saistītās puses

Saistītā puse ir persona vai sabiedrība, kas ir saistīta ar pārskata Sabiedrību.

Persona vai šīs personas tuvs radinieks ir saistīts ar pārskata Sabiedrību, ja šai personai ir kontrole,
kopīga kontrole vai būtiska ietekme uz pārskata Sabiedrību, vai ir pārskata Sabiedrības vai pārskata
Sabiedrības mātes sabiedrības vadības locekle.

Sabiedrība ir saistīta ar pārskata Sabiedrību, ja tās ir tās pašas uzņēmumu grupas locekles. Kā arī
sabiedrība ir saistīta ar pārskata Sabiedrību, ja pārskata Sabiedrības saistītai personai ir kontrole,
kopīga kontrole vai nozīmīga ietekme uz sabiedrību, vai šī pārskata Sabiedrības saistītā persona ir šīs
sabiedrības vai sabiedrības mātes sabiedrības vadības locekle.

Saistītās puses

Pamatlīdzekļi atspoguļoti to iegādes vērtībā, atskaitot nolietojumu. Pamatlīdzekļu iegādes vērtību veido
iegādes cena, ievedmuita un neatskaitāmie iegādes nodokļi, citas uz iegādi tieši attiecināmās
izmaksas, lai nogādātu aktīvu tā atrašanās vietā un sagatavotu darba stāvoklī atbilstoši tā
paredzētajai lietošanai. Nolietojums ir aprēķināts aktīvā lietderīgās izmantošanas laikā pēc lineārās,
izvēloties par pamatu šādas nolietojuma normas:

Ēkas un būves
Biroja iekārtas
Datoru aprīkojums
Transporta līdzekļi
Citi pamatlīdzekļi

2-3%
20%-33%
20%-33%
10%
5%-50%

Nemateriālie ieguldījumi ir atspoguļoti to iegādes vērtībā, atskaitot amortizāciju. Amortizācija ir
aprēķināta aktīva lietderīgās izmantošanas laikā pēc lineārās metodes, izvēloties par pamatu šādas
nolietojuma normas:

Licences (datorprogrammas)
Licences (autordarbi)

20%
20-50%

Guvumi vai zaudējumi no pamatlīdzekļu pārdošanas tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai
zaudējumu aprēķinā. Remonta un atjaunošanas darbu izmaksas, kas paaugstina pamatlīdzekļa
izmantošanas laiku vai vērtību, tiek kapitalizētas un norakstītas to lietderīgās izmantošanas laikā.
Pārējās remonta un atjaunošanas darbu izmaksas tiek atzītas pārskata perioda zaudējumos.



Reģ.nr. 40103208907, Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050
VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets" pārskats par 2022. gadu

16

Izmaksas, kas saistītas ar nomātā īpašuma uzlabojumiem, tiek kapitalizētas un atspoguļotas
pamatlīdzekļu sastāvā. Nolietojums tiek aprēķināts visā nomas periodā, izmantojot lineāro metodi.
Aizņēmumu izmaksas, kas tieši saistītas ar pamatlīdzekļu izveidošanu un nepabeigtiem celtniecības
objektiem, tiek kapitalizētas, ja tās ir pamatoti nosakāmas un tieši saistītas. Aizņēmumu izmaksas
kapitalizē līdz pamatlīdzekļu nodošanai ekspluatācijā.

Krājumu novērtēšana

Krājumu pašizmaksu uzskaita, izmantojot FIFO metodi. Krājumi tiek novērtēti atbilstoši pašizmaksai vai
zemākajām tirgus cenām bilances datumā. 

Debitoru parādi

Debitoru parādi tiek uzskaitīti atbilstoši sākotnējo rēķinu summai, atskaitot uzkrājumus nedrošiem
debitoru parādiem. Uzkrājumi tiek veidoti, ja pilnas parāda summas iekasēšana ir apšaubāma. Parādi
tiek norakstīti, ja to atgūšana ir uzskatāma par neiespējamu.

Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem

Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem tiek veidoti visu gadu saskaņā ar ieplānoto budžetu proporcionālas
ieņēmumu un izdevumu plūsmas veidošanai. Debitoru parādi tiek norakstīti no izveidotajiem
uzkrājumiem, ja to atgūšana ir uzskatāma par neiespējamu. Gada beigās Sabiedrība izvērtēja visus
debitoru parādus, bezcerīgos parādus norakstīja no izveidotajiem uzkrājumiem, bet šaubīgajiem
debitoriem izveidoja uzkrājumus nedrošiem debitoru parādiem.

Nauda

Nauda ir skaidra nauda sabiedrības kasē un bezskaidra nauda maksājumu kontos un pieprasījuma
noguldījumu kontos.

Uzkrājumi

Uzkrājumi tiek atzīti, kad uzņēmumam pastāv saistības (juridiskas vai pamatotas) kāda pagātnes
notikuma dēļ un pastāv varbūtība, ka šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomisko labumu
ietverošu resursu aizplūšana no uzņēmuma. Saistību apjomu ir iespējams ticami novērtēt taču konkrēts
saistību rašanās vai segšanas datums nav skaidri zināms. 

Uzkrātās saistības

Uzkrātās saistības ir skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par
pārskata gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām bilances datumā vēl nav saņemts
attiecīgs norēķinu dokuments (rēķins). Saistību summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā
noteikto cenu un faktisko preču vai pakalpojumu saņemšanu apliecinošiem dokumentiem.

Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem

Uzkrājumu summa tiek noteikta, reizinot vidējo darbinieku atalgojumu par pārskata perioda pēdējiem
sešiem mēnešiem ar neizmantotā atvaļinājuma dienu skaitu uz pārskata perioda beigu datumu,
iekļaujot darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas.

Uzkrātās saistības nesaņemtajiem izmaksu rēķiniem

Uzkrātās saistības nesaņemtajiem rēķiniem ir skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un
darbuzņēmējiem par pārskata gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām bilances
datumā vēl nav saņemts attiecīgs norēķinu dokuments (rēķins). Saistību summas aprēķina, pamatojoties
uz attiecīgajā līgumā noteikto cenu un faktisko preču vai pakalpojumu saņemšanu apliecinošiem
dokumentiem.

Uzkrātās saistības pabalstiem

Uzkrātās saistības pabalstiem tiek veidotas izdienas pensijām orķestra māksliniekiem atbilstoši darba
koplīguma nosacījumiem. Uzkrājumi tiek samazināti, faktiski veicot naudas izmaksas darbiniekiem. 



Reģ.nr. 40103208907, Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050
VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets" pārskats par 2022. gadu

17

Nauda

Nauda ir skaidra nauda sabiedrības kasē un bezskaidra nauda maksājumu kontos un pieprasījuma
noguldījumu kontos.

Uzkrājumi

Uzkrājumi tiek atzīti, kad uzņēmumam pastāv saistības (juridiskas vai pamatotas) kāda pagātnes
notikuma dēļ un pastāv varbūtība, ka šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomisko labumu
ietverošu resursu aizplūšana no uzņēmuma. Saistību apjomu ir iespējams ticami novērtēt taču konkrēts
saistību rašanās vai segšanas datums nav skaidri zināms. 

Ieņēmumu atzīšana

Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti līdzko pircējam ir nodotas nozīmīgākās īpašumtiesības un
riski uz precēm, un atlīdzību var pamatoti novērtēt. Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas tiek atzīti
atbilstoši pasūtījuma izpildes pakāpei. Procentu ieņēmumus atzīst atbilstoši attiecīgajam laika
periodam.

Uzņēmumu ienākuma nodoklis

Uzņēmumu ienākuma nodokli pārskata periodā sastāda par pārskata periodu aprēķinātais nodoklis.
Uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Par pārskata periodu
aprēķinātais nodoklis ir aprēķināts, ievērojot likuma “Uzņēmumu ienākuma nodokļa likums” prasības.

Sākot ar 2018. taksācijas gadu, uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek aprēķināts par sadalīto peļņu
(dividendēm) un nosacīti sadalīto peļņu piemērojot likmi 20%. Uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek atzīts
brīdī, kad Sabiedrības dalībnieki pieņems lēmumu par peļņas sadali vai tiek iegrāmatotas izmaksas,
kas nesekmē sabiedrības turpmāku attīstību (nosacīti sadalītā peļņa).

(2) Neto apgrozījums:

Apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no sabiedrības pamatdarbības – preču pārdošana un
pakalpojumu sniegšanas bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Ieņēmumi no biļešu realizācijas

Ieņēmumi par nomu un īri

Ieņēmumi par viesizrādēm

Ieņēmumi no teātra programmām, grāmatām u.c.

Ieņēmumi no reklāmas pakalpojumiem

Pārējie ieņēmumi

689 6382 766 065

127 874148 959

17 300101 940

8 66741 431

37 8025 238

12 80445 608

EUR EUR
2022 2021

Darbības veids

Kopā 3 199 241 894 085

Neto apgrozījuma sadalījums pa ģeogrāfiskiem tirgiem:

Latvija

Eiropas valstis
Kopā

888 0853 037 241

6 00082 000
894 0853 119 241

Valsts



Reģ.nr. 40103208907, Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050
VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets" pārskats par 2022. gadu

18

(3) Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu iegādes
izmaksas

Personāla izmaksas

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas personālam

Ilgtermiņa ieguldījumu nolietojums

Uzņēmuma līgumu un autoratlīdzību izmaksas

Izdevumi par komunāliem pakalpojumiem

Izrāžu uzturēšanas materiāli un uzstādīšanas izmaksas

6 829 0537 393 145

1 484 2581 761 614

936 0921 105 678

369 5861 014 086

273 354443 513

186 391406 942

EUR EUR
2022 2021

Ēku un telpu apsaimniekošanas izmaksas, remonts

Neizmantotā atvaļinājumu rezerve

Autortiesības

Telpu īre un noma, zemes noma

Veselības apdrošināšanas izmaksas, nelaimes gad. apdrošināšana

Tehnikas, transporta noma, uzturēšanas izmaksas

152 865324 887

(68 128)211 192

54 667179 729

54 305171 767

116 947113 049

62 28584 534

Inventāra vērtības un krājumu norakstīšana

Pārējās personāla izmaksas

Komandējuma izdevumi

23 54059 014

34 89248 215

7 63746 029

Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi 59 18329 220
Kopā 13 392 614 10 036 927

(4) Pārdošanas izmaksas

Personāla izmaksas

Reklāmas pakalpojumi

Biļešu pārdošanas izdevumi

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas personālam

Reklāmas materiāli

Pārējie pārdošanas izdevumi

185 099202 054

40 74978 919

25 17855 990

42 92846 851

54 42736 036

-32 637

EUR EUR
2022 2021

Kopā 452 487 348 381



Reģ.nr. 40103208907, Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050
VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets" pārskats par 2022. gadu

19

(5) Administrācijas izmaksas

Personāla izmaksas

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas personālam

Biroja uzturēšanas un sakaru izmaksas

Reprezentācijas izmaksas

Komandējumu izmaksas

Veselības apdrošināšanas izmaksas

518 316618 621

117 675137 213

89 828112 294

13 21455 014

3 00715 323

9 77410 367

EUR EUR
2022 2021

Gada pārskata revīzijas izmaksas

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums

4 7195 203

4 7713 705
Kopā 957 740 761 304

(6) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

Ieņēmumos atzītais valsts un pašvaldības finansējums

Ieņēmumos atzītie ziedojumi un dāvinājumi

Ieņēmumi no izrāžu kopražojumiem un pārdošanas

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas

Ieņēmumi no Eiropas Savienības finansējuma

11 363 38211 772 577

146 362199 360

-90 000

-26 000

-6 000

EUR EUR
2022 2021

Kopā 12 112 614 11 521 934

Pārējie ieņēmumi 12 19018 677

Ilgtermiņa ieguldījumu objekts Bilances vērtība
izslēgšanas

brīdī

Atsavināšanas
ieņēmumi

Atsavināšanas
izdevumi

Bruto ieņēmumi
vai peļņa

EUR EUR EUR EUR
Pārdoti izrādes
uzveduma līdzekļi

Manona Lesko

Kopā

-

-

26 000

26 000

-

-

26 000

26 000

(7) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

Norakstītie ilgtermiņa ieguldījumi

Personāla ilgtspējas pasākumi

Pārējie izdevumi

1 242 628242 325

1 94617 394

5 4923 687

EUR EUR
2022 2021

Kopā 263 406 1 250 066



Reģ.nr. 40103208907, Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050
VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets" pārskats par 2022. gadu

20

(8) Uzņēmuma ienākuma nodoklis:

Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem
Ar nodokli apliekamā peļņa

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par finanšu gadu

19 341165 608
19 341165 608

1 061126

EUR EUR
2022 2021

Kopā uzņēmuma ienākuma nodoklis 126 1 061

(9) Skaidrojums par pārskata gadā un iepriekšējos gados saņemto finanšu palīdzību

Finanšu palīdzības Saņemšanas Summa,
Saņemšanas mērķis Nosacījumisniedzējs

Latvijas Republikas
Kultūras ministrija

Latvijas Republikas
Kultūras ministrija

gads EUR

2022

2021

11 088 322

10 107 385

Valsts pārvaldes uzdevumu
veikšanai kultūras jomā 2022.g.

Valsts pārvaldes uzdevumu
veikšanai kultūras jomā 2021.g.

Nav jāatmaksā

Nav jāatmaksā

(10) Nemateriālie ieguldījumi

Koncesijas,
patenti, licences,

preču zīmes un
tamlīdzīgas

tiesības

Citi
nemateriālie

ieguldījumi

Avansa
maksājumi par
materiālajiem
ieguldījumiem

Nemateriālie
ieguldījumi

kopā

EUR EUR EUR EUR

Uzskaites vērtība 1 746 830 168 165 47 622 1 962 61701.01.2022

Vērtības palielinājums 371 833 128 331 13 021 513 185

Atsavināts vai likvidēts (172 573) (13 786) (156) (186 515)

Pārvietots uz citu posteni
Uzskaites vērtība 31.12.2022

47 466 - (47 466) -

1 993 556 282 710 13 021 2 289 287

Uzkrātais nolietojums 798 683 119 875 - 918 55801.01.2022

Aprēķinātais nolietojums 230 482 48 327 - 278 809

Atsavināto, likvidēto vai pārvietoto uz (89 953) (817) - (90 770)
citu posteni ieguldījumu nolietojums

Uzkrātais nolietojums 31.12.2022 939 212 167 385 - 1 106 597

Atlikusī vērtība 01.01.2022 948 147 48 290 47 622 1 044 059

Atlikusī vērtība 31.12.2022 1 054 344 115 325 13 021 1 182 690



Reģ.nr. 40103208907, Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050
VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets" pārskats par 2022. gadu

21

(11) Pamatlīdzekļu kustības pārskats

Nekustamie
īpašumi - zemes

gabali, ēkas

Pārējie
pamatlīdzekļi

un inventārs

Pamatlīdzekļu
izveidošana un

nepabeigto
celtniecības

objektu
izmaksas

Avansa
maksājumi 
par pamat-

līdzekļiem

EUR EUR EUR EUR

Uzskaites vērtība 16 000 000 7 089 860 335 826 50 35601.01.2022

Vērtības palielinājums 295 585 856 314 1 843 772

Atsavināts vai likvidēts - (501 561) - -

Pārvietots uz citu posteni

Uzskaites vērtība 31.12.2022

335 826 50 356 (335 826) (50 356)

16 631 411 7 494 969 1 843 772

Uzkrātais nolietojums 41 605 4 159 597 - -01.01.2022

Aprēķinātais nolietojums 249 631 588 375 - -

Atsavināto, likvidēto vai pārvietoto (249 334) - -
pamatlīdzekļu nolietojums

Uzkrātais nolietojums 31.12.2022 291 236 4 498 638 - -

Atlikusī vērtība 01.01.2022 15 958 395

Atlikusī vērtība 31.12.2022 16 340 175 2 996 331 1 843 772

Pamat-
līdzekļi 

kopā

EUR

23 476 042

1 154 514

(501 561)

-

24 128 995

4 201 202

838 006

(249 334)

4 789 874

19 274 840

19 339 121

2 930 263 50 356335 826

(12) Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli

Jauniestudējumu materiāli

Saimniecības materiāli

Reklāmas materiāli, grāmatas

Mūzikas instrumentu materiāli

Degviela

352 224430 952

53 27741 012

3 5293 926

18 7205 497

352365

EUR EUR
31.12.2022 31.12.2021

Kopā 481 752 428 102



Reģ.nr. 40103208907, Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050
VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets" pārskats par 2022. gadu

22

(13) Pircēju un pasūtītāju parādi

Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība

Uzkrājumi šaubīgiem parādiem

47 87427 138

(228)(159)

EUR EUR
31.12.2022 31.12.2021

Kopā 26 979 47 646

Uzkrājumu izmaiņas

Uzkrājumu atlikums gada sākumā

Norakstīti zaudētie parādi

211228

17(69)

EUR EUR
31.12.2022 31.12.2021

Uzkrājumu atlikums gada beigās 159 228

(14) Citi debitori

Norēķini ar citiem debitoriem

Pārmaksātie nodokļi (skatīt 20. piezīmi)

Pievienotās vērtības nodoklis no saņemtiem avansiem

Norēķini ar avansu norēķinu personām

21 8152 589

-3 074

1 0472 740

237400

EUR EUR
31.12.2022 31.12.2021

Kopā 8 083 23 099

(15) Nākamo periodu izmaksas

Nākamo periodu autordarbi

Pārējās nākamo periodu izmaksas

-426

39 76159 906

EUR EUR
31.12.2022 31.12.2021

Kopā 60 332 39 761



Reģ.nr. 40103208907, Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050
VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets" pārskats par 2022. gadu

23

(17) Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)

2022. gada 31. decembrī akciju vai daļu kapitāls ir pilnībā apmaksāts. Tas sastāv no 16 566 755
kapitāla daļām, kuru nominālvērtība ir 1 EUR.

(18) Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve

Pamatlīdzekļu
postenis (objekta

nosaukums)

Mūzikas

Pārvērtēšanas rezerves
atlikums perioda

sākumā beigās

Pamatlīdzekļa
vērtība perioda

sākumā

Pārvērtēšanas
rezerves

samazinājums

Pamatlīdzekļa vērtība perioda
beigās

bez
pārvērtēšanas

ar
pārvērtēšanu

01.01.2022 01.01.2022 01.01.2022 31.12.2022 31.12.20222022
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

instrumenti
167 554 167 554 175 000 - 7 446 175 000

167 554 167 554 175 000 - 7 446 175 000Kopā

Pamatlīdzekļu pārvērtēšanas rezerves atlikums ir mūzikas (stīgu) instrumenti, kam ir mākslas darbu vēsturiska nozīme.

(19) No pircējiem saņemtie avansi

Tajā skaitā īstermiņa saņemtie avansi:

No pircējiem saņemtie avansi: 6 03342 295

EUR EUR
31.12.2022 31.12.2021

Kopā 42 295 6 033

(16) Nauda

SEB banka

Citadeles Banka

Swedbank

Valsts Kase

Kase

1 046 6072 158 891

1 542 722757 813

297 664274 197

709 46313 329

-6 925

EUR EUR
31.12.2022 31.12.2021

Kopā 3 211 155 3 596 456



Reģ.nr. 40103208907, Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050
VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets" pārskats par 2022. gadu

24

(20) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Pievienotās vērtības nodoklis

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis

Uzņēmuma ienākuma nodoklis

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Uzņēmējdarbības riska nodeva

26 1179 152

117 3644 638

335

234 637-

199-

EUR EUR
31.12.2022 31.12.2021

Kopā 13 825 378 320

Nodokļu kustība pārskata gadā:

EUR EUR
2022 31.12.2022

EUR
2022

EUR
31.12.2021

Atlikums Aprēķināts Samaksāts Atlikums

Pievienotās vērtības nodoklis

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis

Uzņēmuma ienākuma nodoklis

Sociālās apdrošināšanas obligātās

Uzņēmējdarbības riska nodeva

Kopā

iemaksas

26 117 184 683 201 648 9 152

117 364 1 603 988 1 716 714 4 638

3 126 94 35

234 637 2 851 479 3 089 190 (3 074)

199 2 423 2 622 -

378 320 4 642 699 5 010 268 10 751

Tai skaitā:

Nodokļu pārmaksa -
EUR

31.12.2021

Nodokļu parāds 378 320
(3 074)

EUR
31.12.2022

13 825

(21) Īstermiņa pārējie kreditori

Norēķini par darba samaksu

Norēķini par autorprocentiem

Norēķini par licences līgumiem

Arodbiedrības biedru naudas

Saistības pret personālu, uzņēmumiem

17 60523 773

12 65316 151

8 43810 933

2 6463 044

374705

EUR EUR
31.12.2022 31.12.2021

Kopā 65 227 52 103

Citi ieturējumi 10 38710 621



Reģ.nr. 40103208907, Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050
VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets" pārskats par 2022. gadu

25

(22) Nākamo periodu ieņēmumi

Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi

Dotācijas un ziedojumi, kas paredzēti ilgtermiņa ieguldījumiem 4 154 6624 293 308

EUR EUR
31.12.2022 31.12.2021

Kopā 4 293 308 4 154 662

Īstermiņa nākamo periodu ieņēmumi

Nākamo periodu ieņēmumi no biļešu realizācijas 222 853647 926

EUR EUR
31.12.2022 31.12.2021

Kopā 1 200 065 1 508 823

Ieguldījumam jauniestudējumos un citos projektos (ziedojumi,

Ieguldījumam pamatlīdzekļos un nemateriālajos aktīvos

dotācija)

(ziedojumi, dotācija)

418 320314 522

867 650237 617

(23) Uzkrātās saistības

Uzkrātās saistības atvaļinājumiem un pabalstiem

Uzkrātās saistības norēķiniem ar piegādātājiem

675 827768 403

100 193132 082

EUR EUR
31.12.2022 31.12.2021

Kopā 900 485 776 020

(24) Vidējais darbinieku skaits

Valdes locekļi

Pārējie darbinieki

33

547552

EUR EUR
2022 2021

Vidējais darbinieku skaits 555 550

(25) Personāla izmaksas

Atlīdzība par darbu

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas (veselības, 

6 992 4688 213 820

1 644 8611 945 678

126 721123 416

EUR EUR
2022 2021

Kopā 10 282 914 8 764 050
nelaimes gad. apdrošināš.)










